UỶ BAN NHÂN DÂN

XÃ LỘC BỔN

Số: 513/BC- UBND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

   Độc lập- Tự do- Hạnh phúc

Lộc Bổn, ngày 09 tháng 8 năm 2023

BÁO CÁO

Về việc giải quyết một số nội dung có liên quan theo phản ánh

của người dân về việc lấn chiếm lòng lề đường thôn Bình An, xã Lộc Bổn

Kính gửi: UBND huyện Phú Lộc.

Thực hiện nội dung Công văn số 3232/UBND-GT ngày 03 tháng 8 năm

2023 của UBND huyện Phú Lộc về việc kiểm tra, giải quyết phản ánh của công

dân từ Hệ thống thông tin phản ánh hiện trường liên quan đến lấn chiếm lòng, lề

đường tại xã Lộc Bổn.

UBND xã Lộc Bổn xin báo cáo như sau:

Đoạn đường mà người dân đang phản ánh thuộc thôn Bình An, xã Lộc

Bổn (đường vào chợ Nong). Có 06 hộ kinh doanh, buôn bán vào buổi tối, lấn

chiếm lòng lề đường, gây ảnh hưởng đến giao thông.

Ngày 09/8/2023 UBND xã Lộc Bổn đã làm việc các cá nhân có liên quan

yêu cầu chấm dứt các hoạt động kinh doanh buôn bán, các hộ đã cam kết chấp

hành (đính kèm biên bản làm việc và cam kết).

Đồng thời UBND xã đã chỉ đạo Ban công an xã thường xuyên tuần tra,

kiểm tra xử lý nếu phát hiện hành vi vi phạm.

 Vậy UBND xã Lộc Bổn kính báo báo UBND huyện được biết.

Trân trọng./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lưu: VT-ĐC.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Nguyễn Đức Phú

		2023-08-10T10:40:40+0700